
 

 

 
 

【日本気象協会からのお知らせ】 

2021 年 3 月 10 日 

一般財団法人 日本気象協会 

株式会社新潟テレビ 21から 

「空 art（ソラート）」運用開始に関して 感謝状をいただきました 
 

一般財団法人 日本気象協会（本社：東京都豊島区、理事長：長田 太、以下「日本気象協会」）は、

2021年 3月 1日（月）、株式会社新潟テレビ 21（ＵＸ新潟テレビ 21）から、「空 art」の導入に関して

感謝状をいただきましたことをお知らせします。 

「空 art」は、各放送局向けに、システムの省スペース・省力化を実現しながら、最新の気象情報を

リアルタイムに、最適な情報としてわかりやすく送出し、防災・減災に役立てていただける天気番組

放送システムです。 

日本気象協会は、昨年から猛威を振るっている新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、リモー

トワークを活用しながら同システムの導入に尽力いたしました。これらの取り組みに対し、株式会社

新潟テレビ 21から「顕著な功績」との評価とともに、今回感謝状をいただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社新潟テレビ 21からの感謝状 

 

株式会社新潟テレビ 21 報道制作局報道部長 石川洋一様のコメント 

新型コロナウイルス感染拡大という予期せぬ出来事に襲われ、１年前はどうなることかと、とても

心配でした。しかし、すべてリモートで行ったデザイン会議をはじめ、技術的な面につきましても、

とても丁寧に対応していただきました。心より感謝申し上げます。新たに構築していただいたシステ

ムを使って、ＵＸ新潟テレビ 21ならではのお得な気象情報を発信できるよう努めてまいります。 

引き続きご協力のほど宜しくお願い致します。 

 

日本気象協会から 

空の変化を表現する天気番組放送システム「空 art」。このシステムを通じて、災害時はもちろんの

こと、毎日の生活においても視聴者の方々に寄り添える気象情報をテレビを通じてお伝えすることが

私たちの使命です。 

このような取り組みに対し、感謝状を授与していただきましたことは大変光栄なことと感謝してお

ります。職員一同、これを励みとし、日々の安心安全情報をご提供すべく尽力してまいります。 

 

日本気象協会事業本部 メディア・コンシューマ事業部長  櫻井 康博 

 

天気番組放送システム 「空 art（ソラート）」サービス紹介ページ 

https://www.jwa.or.jp/service/media-support/media-support-02/ 

以上 
 


